
 

1 
 

 

Fresenius Medical Care 

Oznámení o ochraně osobních údajů uchazečů o zaměstnání 

 

1. Úvod 

 

Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA a její přidružené organizace (společně "FMC" nebo 

"Společnost") se zavazují chránit osobní údaje, které nám můžete sdělit a které shromažďujeme v 

průběhu výběrového řízení. Účelem tohoto oznámení o ochraně osobních údajů (dále jen 

"oznámení") je poskytnout Vám informace o tom, jaké osobní údaje shromažďujeme, používáme, 

předáváme a zveřejňujeme a proč v souvislosti s posuzováním Vaší žádosti o zaměstnání. 

 

Společnost FMC působí v mnoha různých zemích. V některých z těchto zemí platí zákony týkající 

se shromažďování, používání, předávání a zveřejňování osobních údajů fyzických osob, včetně 

uchazečů o zaměstnání. Tyto povinnosti bereme velmi vážně a zavazujeme se chránit Vaše 

soukromí.  

 

V případě jakýchkoli dalších dotazů se obraťte na našeho místního pracovníka pro ochranu 

osobních údajů nebo kontaktní osobu pro ochranu osobních údajů, a to e-mailem 

Sarka.Marlkova@fmc-ag.com. 

 

 

2. Jaké informace o Vás shromažďujeme, používáme, předáváme a zveřejňujeme a 

proč? 

 

Když se ucházíte o zaměstnání ve společnosti FMC, sdělíte jí některé osobní údaje a společnost 

FMC o Vás shromáždí informace. Tyto údaje bude společnost FMC zpracovávat v rámci 

organizace, která volné pracovní místo vypsala, a v rámci dalších organizací pro jejich účely, jak 

je podrobně uvedeno v tomto oznámení.   

 

Tyto identifikační údaje označujeme jako "osobní údaje". Konkrétnější informace o tom, jaké 

osobní údaje o Vás může společnost shromažďovat, používat, předávat a zveřejňovat a za jakým 

účelem je může shromažďovat, používat, předávat a zveřejňovat, najdete na konci tohoto 

oznámení.   

 

Společnost FMC bude shromažďovat a zpracovávat osobní údaje v případech, kdy je to nezbytné 

k posouzení Vašich pracovních schopností a jejich souladu s pozicí, o kterou se ucházíte, nebo s 

jakoukoli jinou pozicí, aby na Vaši žádost podnikla kroky před případným uzavřením pracovního 

poměru s Vámi, s Vaším souhlasem za určitých okolností, pokud to vyžaduje zákon (včetně 

zákonných povinností společnosti a budoucího zaměstnavatele) nebo pro účely související s 

právními nároky (a)nebo pokud je to nezbytné pro oprávněné obchodní zájmy a nedochází k 

neoprávněnému dopadu na zájmy nebo práva uchazečů o zaměstnání. Společnost FMC bude 

rovněž předávat a zpracovávat osobní údaje uchazečů a zaměstnanců pro obchodní účely 

společnosti FMC, včetně řízení centralizace činností zpracování údajů a provádění prověrek a 

screeningů, pokud k tomu existuje oprávněný zájem.  

 



 

2 
 

Společnost se zavazuje nepoužívat osobní údaje k žádnému jinému účelu, který je neslučitelný s 

účely popsanými v tomto oznámení, pokud to není vyžadováno nebo povoleno zákonem nebo 

pokud jste k tomu nebyli oprávněni. 

 

Pokud nám v rámci své žádosti poskytnete osobní údaje referenční nebo jiné osoby, je Vaší 

povinností tuto osobu informovat a získat její souhlas před tím, než nám tyto údaje poskytnete, a 

také získat souhlas s tím, abychom tuto osobu mohli kontaktovat za účelem doporučení. 

 

3. Přenos a použití osobních údajů   

 

Vzhledem ke globální povaze činnosti společnosti FMC může společnost FMC zpřístupnit osobní 

údaje zaměstnancům a oddělením v rámci celé společnosti FMC, aby splnila účely popsané na 

konci tohoto oznámení.  To může zahrnovat předávání Osobních údajů jiným právním subjektům 

v rámci jedné země, do jiných zemí (včetně jiných zemí, než kde máte sídlo, které mají jiný režim 

ochrany údajů, než je v zemi, kde máte sídlo).  Pokud se nacházíte v Evropském hospodářském 

prostoru (dále jen "EHP"), může to zahrnovat i země mimo EHP.  Seznam společností, které 

mohou společně zpracovávat a používat osobní údaje, naleznete na 

www.freseniusmedicalcare.cz/cs/kontakty.  Vezměte, prosím, na vědomí, že zákony na ochranu 

osobních údajů nejsou jednotné pro všechny země, kam mohou být údaje předávány. Přenos 

Vašich údajů mimo EHP je však založen na přísné smlouvě o zpracování údajů včetně 

standardních smluvních doložek EU, které zajišťují odpovídající smluvní opatření na ochranu 

Vašich osobních údajů. 

 

Ve všech případech sdílení a předávání osobních údajů v rámci společnosti FMC bude přístup k 

osobním údajům omezen na osoby, které je potřebují znát pro účely popsané na konci tohoto 

oznámení. Může se jednat o manažera(y) pro přijímání zaměstnanců, zaměstnance personálního 

oddělení, IT, compliance, právního oddělení, finančního oddělení a interního auditu. 

 

V některých případech může společnost FMC při náboru využít také náboráře nebo poskytovatele 

služeb třetí strany. V takovém případě může být nutné, aby společnost FMC zpřístupnila osobní 

údaje takovéto nespojené třetí straně. Seznam kategorií nepropojených třetích stran naleznete na 

konci tohoto oznámení. Některé z těchto třetích stran se budou nacházet mimo Vaši domovskou 

jurisdikci, včetně Spojených států. Osobní údaje jsou sdíleny s poskytovateli služeb třetích stran a 

odbornými poradci na základě odpovídajících smluvních záruk zaměřených na ochranu důvěrnosti 

a bezpečnosti osobních údajů a tito poskytovatelé služeb budou používat osobní údaje pouze pro 

poskytování služeb Společnosti a jejím přidruženým společnostem a jsou k tomu smluvně zavázáni 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

4. Zabezpečení dat 

 

Společnost přijme vhodná opatření na ochranu osobních údajů, která jsou v souladu s platnými 

zákony a předpisy o ochraně soukromí a bezpečnosti údajů, včetně požadavku, aby poskytovatelé 

služeb používali vhodná opatření na ochranu důvěrnosti a bezpečnosti osobních údajů.  

 

5. Integrita dat a jejich uchovávání 

 



 

3 
 

Společnost podniká přiměřené kroky, aby zajistila, že zpracovávané osobní údaje jsou spolehlivé 

pro zamýšlené použití a přesné a úplné pro účely popsané v tomto oznámení. 

V případě, že na základě žádosti o zaměstnání dojde k přijetí do zaměstnání, mohou být osobní 

údaje, které jste s námi sdíleli a které jsme shromáždili v souvislosti s Vaší žádostí o zaměstnání, 

začleněny do našich personálních systémů a budou zaznamenány jako součást Vašeho osobního 

spisu a použity ke správě a provádění zaměstnaneckého poměru, včetně procesu nástupu do 

zaměstnání. O našich činnostech souvisejících s kontrolou a zpracováním údajů budete 

informováni samostatně prostřednictvím našeho Oznámení o ochraně osobních údajů 

zaměstnanců.  

I v případě, že žádost nevede k přijetí do zaměstnání, uchováváme Vaše dokumenty k žádosti a 

osobní údaje po dobu 6 měsíců od ukončení příslušného výběrového řízení nebo personálního 

řízení. Můžeme Vás také požádat o souhlas s uložením Vašich podkladů k žádosti do tzv. databáze 

kandidátů nebo talentů a uchovávat je po dobu dalších 3 měsíců. Pokud na takovou žádost 

neodpovíte do 14 dnů, budou vaše doklady k žádosti - jak je uvedeno výše - uchovávány po dobu 

6 měsíců od ukončení příslušného přijímacího nebo náborového řízení. 

Pokud souhlasíte s ponecháním v databázi kandidátů nebo talentů, budete po třech měsících e-

mailem znovu dotázáni, zda mají být Vaše dokumenty k žádosti ponechány po dobu dalších tří 

měsíců. Pokud tuto žádost potvrdíte, budou Vaše dokumenty k žádosti uloženy po dobu dalších 3 

měsíců. Pokud na tuto žádost neodpovíte do 14 dnů, budou Vaše dokumenty žádosti vymazány. 

 

6. Práva uchazečů 

 

Máte právo na přístup ke svým Osobním údajům, právo na opravu nepřesných Osobních údajů, 

právo na výmaz Osobních údajů za určitých okolností a právo obdržet Osobní údaje, které jste 

Společnosti poskytli, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, abyste 

je mohli bez překážek ze strany FMC předat jinému zaměstnavateli nebo jinému subjektu.  Pokud 

si přejete uplatnit některé z těchto práv, obraťte se na Šárku Málkovou. Upozorňujeme však, že 

některé osobní údaje mohou být na základě platných zákonů o ochraně osobních údajů nebo jiných 

zákonů a předpisů z těchto žádostí o přístup, opravu a výmaz vyňaty. 

 

Pokud jsou Vaše údaje zpracovávány podle pravidel Evropské unie, můžete rovněž podat stížnost 

u příslušného dozorového úřadu pro ochranu osobních údajů (tj. https://edpb.europa.eu/about-

edpb/board/members_en).  

 

Typy osobních údajů, které můžeme shromažďovat, používat, předávat a zveřejňovat: 

• Kontaktní údaje: jméno, adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo a další kontaktní údaje; 

• Profesní zkušenosti: životopis, motivační dopis, předchozí (a)nebo relevantní pracovní 

zkušenosti nebo jiné zkušenosti, vzdělání, výuční listy nebo jiné informace, které nám 

poskytnete na podporu žádosti (a)nebo v rámci procesu náboru a výběru. 

• Zaměstnání :  Podrobnosti o typu zaměstnání, které hledáte nebo můžete hledat, 

současnou (a)nebo požadovanou mzdu a další podmínky týkající se odměn a 



 

4 
 

zaměstnaneckých výhod, ochota přestěhovat se nebo jiné pracovní preference; informace 

týkající se předchozích žádostí podaných u FMC, jakákoli předchozí pracovní historie u 

FMC (a)nebo vztah se současným zaměstnancem FMC;  

• Požadavky související s prací: status pracovního oprávnění; případně vízový status/ 

povolení k pobytu; profesní a jiné licence, povolení a certifikace související s prací; 

ocenění nebo profesní členství; informace týkající se referencí; případná omezení (zákaz 

konkurence nebo zákaz nabízení) z předchozího zaměstnání nebo předchozích funkcí; 

případné konfliktní zájmy (jiné závazky, rodinní příslušníci, závislé osoby nebo jiné blízké 

osoby v FMC, které mohou ovlivnit přijímací řízení); 

• Informace z procesu náboru a výběru: Informace z případných pohovorů a telefonických 

pohovorů a informace týkající se případného hodnocení v rámci výběrového řízení. 

Referenční informace (a)nebo informace získané z prověřování (pokud je to relevantní) 

nebo z Vašeho uvedení na seznamech sankcionovaných stran, včetně informací 

poskytnutých třetími stranami, jako jsou Vaše reference, předchozí zaměstnavatelé, 

vzdělávací instituce, které jste navštěvovali. Informace o Vašem vzdělání a profesní 

minulosti z veřejně dostupných zdrojů, včetně online, o kterých se domníváme, že jsou 

relevantní pro Vaši žádost nebo potenciální budoucí žádost (např. Váš profil na LinkedIn); 

(a)nebo 

• citlivé (a)nebo demografické údaje poskytnuté během procesu náboru a výběru, jako 

je pohlaví, informace o Vašem občanství (a)nebo národnosti, lékařské nebo zdravotní údaje 

(a)nebo informace o vašem rasovém nebo etnickém původu (pokud to povolují/vyžadují 

platné místní právní předpisy); 

 

Účely, pro které můžeme shromažďovat, používat, předávat a zveřejňovat osobní údaje: 

 

Vaše údaje budou použity pro účely našeho procesu náboru a výběru, který zahrnuje: 

• Posouzení aplikace: Posouzení Vašich dovedností, kvalifikace a zájmů v porovnání s 

našimi pracovními příležitostmi; ověření vašich údajů a provedení kontroly referencí 

a/nebo prověření minulosti (pokud je to relevantní / povoleno zákonem), pokud vám bude 

nabídnuta práce; proaktivní průzkum vašeho vzdělání a profesních zkušeností a dovedností 

a kontaktování vás, pokud si myslíme, že byste byli vhodní pro práci u nás. 

• Komunikace: Komunikace s vámi ohledně náborového procesu a/nebo vaší žádosti 

(žádostí), včetně případného informování o dalších potenciálních pracovních 

příležitostech. 

• Dodržování platných zákonů a postupů: vedení záznamů a ohlašovací povinnosti, 

provádění auditů, dodržování vládních inspekcí a jiných požadavků ze strany vládních 

nebo jiných veřejných orgánů, reagování na právní postupy, jako jsou soudní obsílky, 

uplatňování zákonných práv a opravných prostředků, obhajoba soudních sporů a správa 

jakýchkoli interních stížností nebo nároků, provádění vyšetřování a dodržování interních 

zásad a postupů, provádění prověřování seznamů sankcionovaných stran a dalších 

prověrek a screeningů, které mohou být pro konkrétní roli vyžadovány platnými zákony a 

postupy, právními předpisy a/nebo oprávněným obchodním zájmem. 



 

5 
 

Vaše údaje použijeme také k ochraně práv a majetku našich uživatelů, uchazečů, kandidátů, 

zaměstnanců nebo veřejnosti, pokud to vyžaduje nebo povoluje zákon. 

Pokud Vám bude nabídnuto zaměstnání ve společnosti Fresenius Medical Care a Vy ho přijmete, 

stanou se informace shromážděné během procesu náboru a výběru součástí Vaší pracovní 

dokumentace. 

 

Kategorie nespřízněných třetích stran, s nimiž může společnost FMC sdílet osobní údaje: 

 

• Odborní poradci: externí odborní poradci , například externí právní poradce.  

• Poskytovatelé služeb: Společnosti, které poskytují FMC produkty a služby, jak je popsáno 

výše, jako jsou personální agentury, poskytování IT systémů a podpory pro zpracování údajů 

uchazečů. Tito poskytovatelé služeb mohou sídlit mimo zemi, ve které žijete, nebo mimo zemi, 

ve které se nachází pozice, o kterou jste se ucházeli. 

• Veřejné a vládní orgány: Subjekty, které regulují nebo mají pravomoc nad FMC, jako jsou 

regulační orgány, orgány činné v trestním řízení, veřejné orgány a soudní orgány, zejména v 

případě dotazů těchto orgánů. 

 

* * * 

 

Možnost 1: V případě, že je vyžadováno pouhé potvrzení (v závislosti na místních zákonech):  

 

Obdržel(a) jsem a přečetl(a) jsem si toto oznámení a jsem srozuměn(a) s tím, že společnost může 

shromažďovat, používat, předávat a zveřejňovat mé osobní údaje způsobem popsaným v 

oznámení.  Rovněž beru na vědomí, že podle platných právních předpisů mohou být některé 

Osobní údaje shromažďovány, používány, předávány nebo zveřejňovány bez mého souhlasu a že 

si Společnost vyhrazuje právo tuto činnost v případě potřeby provést a že Osobní údaje mohou být 

předávány a zveřejňovány jiným subjektům v zemi, ve které mám sídlo, i mimo ni.   

 

Možnost 2: V případě, že je vyžadován souhlas pro jakékoli zpracování související s náborem 

(v závislosti na místních zákonech): 

Souhlas 

 

Přečetl(a) jsem si toto oznámení a rozumím tomu, že společnost může shromažďovat, používat, 

předávat a zveřejňovat mé osobní údaje způsobem popsaným v oznámení, a výslovně s tím 

souhlasím. Rovněž beru na vědomí, že podle platných právních předpisů mohou být některé 

Osobní údaje shromažďovány, používány, předávány nebo zveřejňovány bez mého souhlasu a že 

si Společnost vyhrazuje právo tuto činnost v případě potřeby provést a že Osobní údaje mohou být 

předávány a zveřejňovány jiným subjektům v zemi, ve které mám sídlo, i mimo ni.  Rovněž beru 

na vědomí, že pokud souhlas neudělím, Společnost nemusí být schopna pokračovat v procesu 

náboru a výběru účinným a efektivním způsobem a - v případě, že již byly zpřístupněny jakékoli 

Osobní údaje - Společnost ukončí příslušné zpracování.  

 

Možnost 3 (doplňková a vždy zahrnutá, pokud neexistují zvláštní důvody, proč tak neučinit): 

Ve všech případech, kdy chce společnost FMC uchovávat údaje uchazečů pro účely 



 

6 
 

přiřazování budoucích volných pracovních pozic (uchovávat odděleně a doplnit stávající 

souhlas, pokud to vyžadují místní právní předpisy):  

 

Beru na vědomí a výslovně souhlasím s tím, že budu zařazen(a) do database kandidátů nebo talentů 

společnosti FMC a že společnost může shromažďovat, používat, předávat a zveřejňovat mé osobní 

údaje, jak je popsáno v tomto oznámení, za účelem vyhledávání dalších dostupných pracovních 

příležitostí a volných pracovních míst, i když se liší od těch, o které jsem se ucházel(a). Tyto údaje 

budou uchovávány po dobu tří (3) měsíců od data mé žádosti a následně budou vymazány.    


